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E- PRVI KORACI br.53 

 

 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“ Adžamovci lipanj 2015 

 Tema broja: Građanski odgoj 

 Dobre vijesti: Naša škola u pilot projektu e-Škola; 
Početak izgradnje sportske dvorane 

 Škola u zajednici: Dan sa starijima u Drežniku i La-
zama 
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Poštovani i dragi učenici, djelatnici, ro-

ditelji i ostali čitatelji našeg časopisa! 

 

 Iza nas još je jedna uspješna škol-

ska godina iz koje bih željela istaknuti 

važne događaje koji su je posebno obi-

lježili. 

 Prije svega to je svakodnevna mar-

ljiva i kreativna realizacija različitih akti-

vnosti u matičnoj i područnim školama 

te uspješno provođenje naših dugogo-

dišnjih projekata „Jesenko“, “Šafran“, 

„Darujmo ljubav u dane adventa“, 

„Hrabro u 5.“, „Natjecanje za najbolji 

razred“ i „Sadimo jabuke beremo 

zdravlje“ koji su ostvareni zahvaljujući predanom radu učenika, učitelja i stručnih 

suradnika uz veliku podršku roditelja i lokalne zajednice. 

 Početkom školske godine uspjeli smo organizirati razrednu nastavu matične 

škole u prvoj smjeni čime se značajno olakšalo opterećenje učenika nižih razre-

da. 

 Značajno poboljšanje uvjeta rada ostvariti će se i zbog prijave na Carnetov 

projekt „E-škole“ u kojem smo jedna od  150 odabranih škola u Republici Hrvat-

skoj koja će biti informatički opremljena najsuvremenijom tehnologijom te ćemo 

početkom sljedeće školske godine u rad uvesti e-dnevnike, opremiti jednu učioni-

cu suvremenom informacijsko-komunikacijskom tehnologijom i tako sudjelovati u 

istraživanju i osmišljavanju suvremenih metoda rada u školi.  

 Ove školske godine imali smo posebnu čast i zadovoljstvo ugostiti ministra 

znanosti, obrazovanja i sporta Vedrana Mornara i ministra poljoprivrede Tihomira 

Jakovinu koji su prigodom posjeta zajedno sa županom Brodsko-posavske župa-

nije Danijelom Marušićem i načelnikom Općine Rešetari Zlatkom Agom potpisali 

Povelju o izgradnji sportske dvorane te nam iskazali podršku i priznanje za kvali-

tetan rad škole i Učeničke zadruge „Brdo jabuka“. Nedugo nakon posjeta započe-

la je izgradnja naše sportske dvorane.  

RIJEČ RAVNATELJICE 
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 Prigodom proslave Dana Škole razveselio nas je posjet naših prijatelja iz Kan-

fanara. Posjetila nas je ravnateljica Barbara Šeina Šaponja i pedagoginja Ljiljana 

Matiš OŠ Petra Studenca  Kanfanar te predstavnici Općine Kanfanar Zoran Čer-

nja i Emanuel Červar. To je početak naše prijateljske suradnje i zajedničkog rada 

na različitim aktivnostima i projektima koje ćemo provesti u slijedećoj školskoj go-

dini. 

 Zahvaljujem svima na velikom doprinosu u radu i zalaganju kako bismo postali 

škola sa što većim pedagoškim standardima i našim učenicima omogućili kvalite-

tniji odgoj i obrazovanje. 

 Sretna sam što smo postigli takve uspjehe. Pred nama je zasluženi odmor i 

školski praznici. Svima želim dugo, toplo ljeto i odmor za nove izazove u novoj 

školskoj godini. 

 

 

RIJEČ RAVNATELJICE 
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UVODNIK 

SADRŽAJ: 
 

Riječ ravnateljice 

Uvodnik 

Tema broja: Građanski odgoj 

Život u školi 

Školska zadruga 

Dobre vijesti 

Kultura 

Škola u zajednici 

Aktivnosti 

Stvaralaštvo 

Impressum 

e-Prvi koraci br. 53 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“,  Adžamovci 

Izdavač: 

OŠ „Vladimir Nazor“, Adžamovci 

Za izdavača: 

Marija Petričević, ravnateljica 

Urednica: 

Kristina Marjanović 

Grafički urednik: 

Sanja Prša 

Lektor: 

Krunoslav Matošević 

Fotografije: 

vlastita izrada, zadnja stranica Tihana Ivanišević 

Adresa uredništva: 

S. Radića 3, 35422 Adžamovci 

tel.: 035/342-271, fax.: 035/342-179 

e-mail: ured@os-vnazor.adzamovci.skole.hr 

web stranica: 

www.os-vnazor-adzamovci.skole.hr  

Riječ uredništva 
Dragi naši čitatelji, pozdrav! 

Pozivamo vas da pročitate  53. broj školskog časopisa  „Prvi kora-
ci“.Naš časopis ima dugu tradiciju, a mi ju nastojimo održavati. Ovih 
godina suočeni smo s činjenicom da se mnogi tiskani časopisi gase ili 
prelaze na elektronička izdanja. Mi smo u tom smislu vrlo napredni jer 
nam je ovo već sedmo elektroničko izdanje. 

 Ove godine imamo promjene u grafičkom oblikovanju lista u koji se 
uključio web –team škole i naša informatičarka. 

Prelistajte ga i podsjetite se što smo sve radili i gdje smo bili ove škol-
ske godine u rubrici Život u školi. Uveli smo i novu rubriku Dobre vije-
sti, u kojoj objavljujemo samo pozitivne stvari. Nadamo se da će vam 
se svidjeti. 

Tema broja je Građanski odgoj koji je od ove školske godine uveden 
u školu. 

Svima koji žele poboljšati izgled i sadržaj našeg lista predlažemo da 
na vrijeme daju svoje prijedloge i materijale ili se uključe u rad uredni-
štva. 

Osmašima želimo sretan upis i nastavak školovanja, a svima lijepe i 
ugodne praznike. 

Ugodno čitanje! 

Pozz  

Vaše uredništvo 

List učenika OŠ „Vladimir Nazor“ Adžamovci lipanj 2015. 

mailto:ured@os-vnazor.adzamovci.skole.hr
http://www.os-vnazor-adzamovci.skole.hr/
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Malo drugačiji Dan škole  

  

 Dan škole obilježen je 30. travnja 2015. Prigodni program održan je u holu škole, a vezan 

je uz ovogodišnje geslo naše škole koje glasi "Roditelj - učenik - učitelj". Predstavljene su 

izvannastave aktivnosti, a svaki voditelj izvannastavnih aktivnosti osmislio je igru. Tako je 

cijeli program osmišljen u obliku game showa u kojem su se natjecale tri skupine natjecate-

lja ( učenici, roditelji i učitelji ). Natjecatelji su u igrama pokazali svoje vještine u kušanju ko-

lača,  pjevanju, bacanju koluta, ubacivanju loptica, slaganju kemijskih spojeva, bacanju avio-

na, plesu i slaganju slagalica. Najboljoj skupini uručeni su prigodni pokloni. Sve je bilo po-

praćeno smijehom, glazbom i pljeskom.  Na kraju priredbe  ravnateljica Marija Petričević 

uručila je priznanja najboljim  učenicima razredne nastave koji su sudjelovali na školskom 

natjecanju, a to su: Robert Rumstein, Vid Lalić, Petra Grgić, Lana Lukačević i Lucija Matije-

vić. Učenicima predmetne nastave Marku Mikolčeviću i Mateu Elbetoviću također su uruče-

na priznanja za osvojeno 3. mjesto na županijskom natjecanju iz tehničke kulture. Rastali 

smo se u veselom raspoloženju uz plesnu izvedbu koju nam je pripremila plesna skupina 

naše škole.  

R
o

d
it

e
lj
 -

 U
č
e
n

ik
 -

 U
č
it

e
lj
 

DAN ŠKOLE 
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     Složenost promjena kroz koje danas pro-

laze odgojno-obrazovni sustavi u svijetu pos-

ljedica su dvaju međusobno povezanih proce-

sa: uspostave globalnog tržišta temeljenog na 

proizvodnji globalno konkurentnih znanja i teh-

nologija, te širenje kulturno pluralnih društava 

uređenih na načelima građanskih sloboda, 

jednakopravnosti, demokracije i vladavine pra-

va. Pokretačka snaga tih procesa su informira-

ni, visokoobrazovani, kreativni i motivirani ljudi, 

a odgoj i obrazovanje je ključni čimbenik njiho-

va razvoja. U odgoju i obrazovanju se napušta 

dosadašnje formativno načelo učenja i pouča-

vanja radi stjecanja reproduktivnog znanja i 

prihvaća načelo učenja i poučavanja radi stje-

canja dinamičkog modela znanja otvorenog za 

inovativnu primjenu i trajno nadograđivanje 

sukladno ubrzanom razvoju znanosti i promje-

nama u načinima proizvodnje. Takva promjena 

u obrazovanju i cjeloživotnom učenju pretpos-

tavka je za uspješno uključivanje u suvremene 

uvjete društvenog i gospodarskog razvoja i 

osiguranja kvalitetnijeg života u njegove tri 

ključne dimenzije: privatnoj, društveno-

kulturnoj i profesionalnoj. Pojam kojim se obje-

dinjuju ta nastojanja jest kompetencija.  

 

     Pojam kompetencije funkcionalno objedi-

njuje odgoj, obrazovanje, izobrazbu, usavrša-

vanje i samoučenje u odnosu na potrebe poje-

dinca, društvene zajednice i tržišta. Iako do 

danas nema općeprihvaćenog određenja poj-

ma kompetencije, europske zemlje se sve više 

opredjeljuju za holistički pristup u sklopu koje-

ga se kompetencija određuje kao višedimenzi-

onalna i transferalna kvaliteta djelovanja. Ona 

uključuje skup znanja, vještina, vrijednosti, 

stavova, osobina ličnosti, motivacija i obrazaca 

ponašanja kojima pojedinac raspolaže i koje 

po potrebi može pokrenuti kako bi uspješno 

riješio određeni problem ili zadatak. Usmjere-

nost na kompetenciju znači stavljanje naglaska 

na ishod ili završetak neke radnje ili djelovanja. 

Kompetentna osoba u nekom području jest 

ona koja zna i umije, ali i koja djeluje u skladu 

s tim znanjima i umijećima, ne zato što mora ili 

zato što joj to donosi puku materijalnu korist, 

nego zato što vjeruje da je takvo djelovanje 

ispravno i dobro za nju, posao koji obavlja i 

zajednicu u kojoj živi.  

 

 Takva je osoba ovladala znanjima, stekla 

vještine i prihvatila vrijednosti koji upravljaju 

njezinim ponašanjem. No kompetentna osoba 

ne ostaje na tome. Ona je u svakom trenutku 

svjesna da je njezina učinkovitost situacijski i 

vremenski ograničena te da znanja, vještine i 

vrijednosti koje joj osiguravaju kompetentno 

rješenje u određenim okolnostima, u drugim 

okolnostima mogu postati kočnicom. Njezina 

znanja, stavovi i vrijednosti otvoreni su izazovi-

ma, upravo zato što ih kritički provjerava i na-

dopunjuje stalnim učenjem i informiranjem. U 

Nacionalnom okvirnom kurikulumu za predš-

kolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i 

srednjoškolsko obrazovanje (NOK) iz 2010., 

koji je rađen s osloncem na Europski preporu-

čeni okvir ključnih kompetencija za cjeloživot-

no učenje, djelatnost odgoja i obrazovanja se 

stavlja u funkciju razvoja kompetencija. 

GRAĐANSKI ODGOJ 
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Koordinatorice GOO-a Koraljka Šimić i Tonka Došlić 

      Ishodi učenja su iskazi kojima se izraža-

va što učenik treba znati, razumjeti i/ili biti u 

stanju učiniti nakon određenog perioda uče-

nja. Prilikom formuliranja ishoda učenja važ-

no je precizno izraziti željenu aktivnost učeni-

ka kojom će demonstrirati stečeno znanje, 

vještinu i stav. Aktivnosti ishoda nastavnik 

treba pratiti, mjeriti i na temelju njih ocijeniti 

postignuće učenika. Stoga je važno da se 

ishodi formuliraju kao jasne, konkretne i pre-

cizne (mjerljive) aktivnosti. Nastavnik treba 

obznaniti svoja očekivanja o tome što će uče-

nik morati pokazati kako bi potvrdio da je ne-

što naučio, razumio, usvojio, osvijestio, da je 

osposobljen učiniti, primijeniti i sl.  

 

     Usmjerenost na ishode traži individualizi-

rani pristup učenju, kako bi svaki učenik bio u 

stanju upoznati sebe, otkrivati svoje jake 

strane i steći samopouzdanje te osvijestiti 

uvjete u kojima može uspješno učiti i djelova-

ti.  

 

     Uvode se četiri odgojno-obrazovna ci-

klusa (od 1. razreda osnovne škole do 2. raz-

reda srednje škole) i, umjesto programskih 

sadržaja, određuju ishoda učenja. 

 

     Građanska kompetencija postaje jedan od 

ključnih ishoda učenja. Ona se ostvaruje kroz 

sva četiri ciklusa u sklopu društveno-

humanističkog područja, kao i u sklopu gra-

đanskog odgoja i obrazovanja. U Kurikulumu 

se građanski odgoj i obrazovanje određuje 

kao međupredmetna tema koja pridonosi 

“osposobljenosti učenika za aktivno i učinko-

vito obavljanje građanske uloge”. To podra-

zumijeva, između ostaloga, razvoj demokrat-

ske svijesti učenika te poticanje njihova aktiv-

nog i učinkovitog sudjelovanja u razvoju de-

mokratskih odnosa u školi, lokalnoj zajednici i 

društvu, kao i u rješavanju globalnih proble-

ma na načelima demokracije, pravednosti i 

mirotvorstva.  

 

 Odredbe NOK-a o građanskom odgoju i 

obrazovanju razrađene su u Kurikulumu gra-

đanskog odgoja i obrazovanja. U izradi kuri-

kuluma pošlo se od shvaćanja da je građan-

ski odgoj i obrazovanje formalni odgojno-

obrazovni okvir kojim škola odgovara na pot-

rebe i zahtjeve suvremenog društva za kom-

petentnim građanstvom. U skladu s tim, u 

određivanju ciljeva, zadataka, sadržaja i me-

toda kurikuluma pošlo se od ključnih osobina 

koje odlikuju kompetentnog građanina, kao 

što su osviještenost i znanje te odgovornost i 

angažiranost.  

 

     Na temelju toga su određene funkcionalne 

i sadržajne dimenzije građanske kompetenci-

je, a potom su izdvojeni posebni ishodi učen-

ja ili postignuća učenika od početka osnovne 

do 2. razreda srednje škole kroz četiri 

razvojna odgojno-obrazovna ciklusa i, umjes-

to programskih sadržaja, određuju ishode 

učenja. Tri međusobno povezane i ovisne 

funkcionalne dimenzije koje čine građansku 

kompetenciju određene su kao građansko 

znanje i razumijevanje, građanske vještine i 

sposobnosti te građanske vrijednosti i stavo-

vi. 
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GRAĐANSKI ODGOJ 
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S obzirom da se učenik prvenstveno određuje 

kao nositelj prava i odgovornosti u školi, a 

potom i kao nositelj prava i odgovornosti u 

sklopu širih zajednica kojima pripada, kuriku-

lum građanskog odgoja i obrazovanja koncipi-

ran je spiralno prema ciklusima na sljedeći 

način: u 1. ciklusu usmjeren je  na učenika 

kao aktivnog i odgovornog građanina školske i 

lokalne zajednice; u 2. i 3. ciklusu se ishodi iz 

1. ciklusa proširuju učenjem za građanina 

nacionalne zajednice, a u 4. ciklusu se postig-

nuća iz prva tri ciklusa nadopunjuju učenjem 

za građanina europske i svjetske zajednice. 

nacionalne zajednice, a u 4. ciklusu se postig-

nuća iz prva tri ciklusa nadopunjuju učenjem 

za građanina europske i svjetske zajednice. 

 

Laura Jedličko, 1. r. Adžamovci 

Projekt „Jesenko“, 1.r. Adžamovci 
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Dani kruha 

TEMA GOO:  
Razvoj osobnog, zavičajnog, većinskog i ma-
njinskih nacionalnih identiteta te hrvatskoga 
domovinskog identiteta 
ISHODI:  

Razlikovati  vezu između kulture i identiteta. 

Prepoznati načine kako možemo druge dari-

vati, osobito one u potrebi. 

Poštivati  tradiciju blagovanja kruha u našim 
krajevima. 

AKTIVNOSTI: 
Učiteljica Zdravka  Špehar  i njen 2. i 3.r. obi-
lježili su Dane kruha na humanitaran način. 
Naime,kolače i peciva ,koje su izradile naše 
mame,odlučili smo podijeliti sa našim starijim 
suseljanima koji žive sami. Izabrali smo 2 ba-
ke:baku Franku ,83 godine i baku Mariju ,95 
godina. Bake su nas sretno dočekale s keksi-
ma i sokom,popričali smo s njima i poklonili im 
naše kolačiće. Čak nas je i baka Marija izne-
nadila s recitacijama, kojih se sjeća još iz svo-
jih školskih dana ,a mi smo je nagradili gromo-
glasnim pljeskom. 
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Dječji tjedan u  

2. i 3.r. PRO GUNJAVCI 

 
 I naši mališani 2. i 3.r. iz  Gunjavaca i 
učiteljica Zdravka uputili su se obilježiti 
Dječji tjedan u sklopu građanskog odgoja s 
temom „Dječja prava“. 
 Obilježili smo ga pisanjem poruka za 
odrasle. Želje su nam bile razne: izgradnja 
asfaltiranog igrališta, postavljanje dječjeg 
vrtuljka i klupa za sjedenje u parku, više 
predstava i koncerata za djecu, opreznijih 
vozača na cesti, čišći potok te više zelenila  i 
cvijeća u našem selu. 
 Naš predsjednik razreda Luka Akmačić i 
njegov zamjenik Gabrijel Terzić su prisu-
stvovali Vijeću djece u Općini Rešetari  gdje 
su i iznijeli naše prijedloge općinskom vod-
stvu. 
 Nadamo se da će ideje biti realizirane u 
bliskoj budućnosti. 

GRAĐANSKI ODGOJ 
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INTEGRIRANI DAN  

Pozdrav proljeću 

 
 
 Integrirani dan posvećen je početku pro-
ljeća, Danu šuma i Danu voda. 
 
U realizaciji sudjeluju učiteljice, učenici i rodi-
telji. 
 
DATUM: 18.3.2015. 
 
MJESTO: PŠ Laze  
 
CILJ INTEGRIRANOG DANA bio je omo-
gućiti učenicima različite oblike i metode rada 
i suradnju s ostalim učenicima, ali i s roditelji-
ma. Također bitan toga dana bilo je i razvoj 
ekološke svijesti i ljubavi prema cvijeću kod 
učenika. 
 
TEMA GRAĐANSKOG ODGOJA: Odgovor-
no ponašanje prema okolišu 
 
ISHODI UČENJA GRAĐANSKOG ODGOJA: 
obilježiti Dan voda i šuma. Prepoznati važnost 
koju zdravi okoliš ima u osiguranju dobrobiti 
pojedinca i razvoju demokratske zajednice; 
zašto je odgovorno ponašanje svih prema 
vlastitoj, tuđoj i zajedničkoj imovini, uključujući 
okoliš, školu i druge objekte u lokalnoj zajed-
nici, važan dio osiguranja održivog razvoja; 
imenovati neke od najučinkovitijih postupaka 
kojima pridonosi osiguranju održivog razvoja u 
školi, obitelji i lokalnoj zajednici. Razlikovati 
ulogu čovjeka u očuvanju zdravlja okoliša i 
ljudi. 
 
TIJEK AKTIVNOSTI: 
 
U prvoj nastavnoj situaciji učenici su izrazili 
Pozdrav proljeću izradom ukrasa za učionicu.  
 
Usmjerenim razgovorom s učenicima, prema 
njihovim iskustvima, došli smo do novih spoz-
naja o: 

 početku i završetku proljeća,  

 vremenskim prilikama u zavičaju, 

 radovima u poljoprivredi, 

 promjenama u biljnom i životinjskom svije-
tu.  

 
Nakon što smo proveli upoznavanje s temom 
Proljeće ukazali smo i na važnost obilježava-

nja Dana voda. Potom je zadatak za učenike 
bio likovni izričaj na temu Život uz rijeku Savu. 
 
Učenici su po završetku aktivnosti u učionici 
izašli u dvorište škole. Priključili su se roditelji-
ma koji su već započeli s izradom kamenjara 
od starih cigli. Učenici su s roditeljima sadili 
cvijeće. Po završetku svih aktivnosti uslijedilo 
je opuštanje i zajedničko druženje u sjenici.  
 
 

GRAĐANSKI ODGOJ 



Jesenski izlet - kros 

 Svake godine veselimo se školskom izletu. Provjerite kako je bilo na pješačenju u Brđa-

ne i Drežnik… 

Okupili smo se ispred škole u 10:00 sati i odmah smo krenuli pješice u Brđane. Kada smo 

stigli, smjestili smo se unutar igrališta, a nakon toga je uslijedio kros u kojem su sudjelovali 

učenici od 5. do 8. razreda. Postignuti su sljedeći rezultati: 

5. i 6. razredi (dječaci): 

1. Robert Babić, 5.a 

2. Domagoj Matijević, 5.b 

3. Dorijan Čurčić, 5.a 

7. i 8. razredi (dječaci): 

1. Petar Grganić, 8.b 

2. Davor Balunović, 7.b 

3. Marko Mikolčević, 8.b 

5.-8. razredi (djevojčice): 

1. Ana Grgić, 6.a 

2. Vanesa Babić, 7.b 

3. Ena Relković, 8.b 

ŽIVOT U ŠKOLI 
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Jesenski izlet u Gunjavci- Drežnik 

 Naši učenici od 1. do 4. razreda pješice su se zaputili u Drežnik na jesenski izlet. Tamo 

su nas dočekali naši domaćini. Ugodno smo se družili u igri i zabavi te u sunčanom vreme-

nu. Nagodinu se vidimo u Gunjavcima. 
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Dan zahvalnosti za plodove Zemlje 

 

 Dan zahvalnosti za plodove zemlje obilježili smo 15. listopada 2014. u predvorju škole. 

Svaki razred izrađivao je sendviče, a sastojke za sendvič donijeli su sami učenici. Predstavnici 

razreda izvlačili su razrede kojima su darivali napravljene sendviče. Ocjenjivački tim ocijenio je 

najkreativniji sendvič. Nakon razmjene sendviča uslijedio je župnikov blagoslov i blagovanje. 

Najuspješniji bili su učenici 6.b razreda, 2.mjesto osvojili su učenici 7.a razreda, a 3. mjesto 

osvojili su učenici 6.a razreda. Najuspješnijim razredima dodijeljeni su bodovi u Natjecanju za 

najbolji razred.  

Novinarska skupina 
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Dani jabuka 

 
 Krajem desetog mjeseca učenici 1. razre-

da obilježili su Dan jabuka. U školu su donijeli 

ukusne i sočne plodove i priredili izložbu. Ja-

buke su složili u veliku košaru. Pano su ukra-

sili crtežima jabuka, kao i receptima koje su im 

napisale mame, tete i bake. Bilo je tu različitih 

recepata za kolače i sokove od jabuka, ali i 

kako se pravi pravi pravcati domaći jabučni 

ocat.  

Idući tjedan su djeca od dijela jabuka skuhala 

kompot (uz pomoć kuharice), a dio su ogulila, 

naribala, posula cimetom i zasladila se ukus-

nim i zdravim obrokom. 

 

1.r s učiteljicom Koraljkom Šimić 

ŽIVOT U ŠKOLI 
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Natjecanje u kuhanju 

 

 Natjecanje se održalo u ponedjeljak, 10. studenog  2014. godine tijekom 6. i 7. sata u 

školskoj kuhinji. Kuhalo se u tri grupe. U svakoj grupi je bilo po tri člana. U prvoj grupi bile 

su: Tamara Marošević, Petra Mikolčević, Rebeka Špoljarić, u drugoj grupi bile su: Valentina 

Jelaš, Iva Vlaović, Luna Deanović, a u trećoj grupi bile su: Matea Andrašić, Sara Dautović i 

Melani Šugh.  

Svaka grupa kuhala je različita jela: njoke, lisnato s višnjom, puding, različite umake… U 

žiriju  su bile pedagoginja Dijana Milanović, učiteljica Neda Mujić i školska kuharica Ana Ši-

munović. Članovi žirija bili su neodlučni pa nije bilo pobjednika. Članovi skupina pogostili su 

se svojim jelima. 

 Novinarska skupina 

ŽIVOT U ŠKOLI 
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Dan bez kupnje 

 Dana 28. studenog, po prvi puta, obilježen je Dan bez kupnje. Mladi knjižničari su prigod-

nim lecima sve pozvali da se suzdrže od kupnje bar na jedan dan. 
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Sigurnost u prometu 

 
 Kao i svake godine i ove su policajci iz PU Nova Gradiška došli u 1. razred i upoznali pr-

vašiće sa prometom. U razgovoru s njima djeca su saznala kako se trebaju pravilno kretati 

ulicom, gdje bi trebali sjediti u automobilu, gdje se i kako prelazi ulica. Djeci je sve bilo poprili-

čno zanimljivo i odmah ih je nekoliko odlučilo da će jednog dana postati policajac. Djeca su 

za poklon dobila i trake koje mogu nositi oko vrata. Trake su reflektirajuće s mačjim okom pa 

ih se može dobro uočiti ako se kreću po mraku. 

 
Učiteljica 1. r. 

 

ŽIVOT U ŠKOLI 
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Posjet Infosajmu i Interliberu 

 

 U petak, 14.11.2014. godine učenici OŠ „Vladimir Nazor“, Adžamovci sa učiteljicom vodi-

teljicom Sanjom Pršom i učiteljicom pratiteljicom Nedom Mujić posjetili su Zagrebački Vele-

sajam gdje se odvijao Interliber i Infosajam. 

Na Infosajmu su učenici mogli vidjeti različite edukacijske programe te su se upoznali sa 

najnovijom tehnologijom u svijetu gaminga (Oculus rift). Na Interliberu su upoznali različita 

književna izdanja i nove naslove.   

Nakon Zagrebačkog Velesajma uputili smo se u Arena centar gdje su učenici imali slobodno 

vrijeme za ručak do projekcije filma. U 14:00 počela je projekcija filma na kojoj su učenici 

pogledali film u 4DX tehnologiji u kojoj se postiže potpuno filmsko iskustvo, pri čemu se film 

doživljava svim svojim osjetilima, a ne samo osjetilima vida i sluha. 

Bilo nam je odlično i veselimo se ponovnom ovakvom iskustvu. 

Sanja Prša 

ŽIVOT U ŠKOLI 
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 Dan sjećanja na Vukovar 

Dan sjećanja na žrtve Vukovara u Lazama je obilježen 18.11. Točno u podne u središtu mje-

sta kod križa, koji je replika križa iz grada heroja - Vukovara, okupili su se mještani sela, bra-

nitelji, učenici i učiteljice područne škole Laze te izmolili molitvu za žrtve Vukovara i zapalili 

lampione. Učenici su pripremili kratki program čitajući prigodne stihove o domovini. Okupljeni 

mještani također su odali počast i poginulim braniteljima iz Laza paljenjem lampiona na spo-

men obilježju u Memorijalnom parku. 

Učenici i učiteljice PŠ Laze 
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Gradu heroju, palima i domoljubima u čast 



 17 

 Prvi koraci 53  2014 /15 

 

ŽIVOT U ŠKOLI 

V
ri

je
m

e
 a

d
v
e
n

ta
 

Advent u Gunjavcima 

Učenici 2.i 3.razreda PRO GUNJAVCI sudjelo-

vali su u projektu Darujmo ljubav u  Adventu. 

Projekt Darujmo ljubav u Adventu realiziran je 

od 8. do12. prosinca prikupljanjem školskog 

pribora

(bilježnice,olovke,gumice,pisanke,pernice,..) za 

potrebitu djecu  u našoj školi i za učenike u OŠ 

Gunja. Učenici su donijeli  višak školskog pri-

bora te su se uspješno odazvali još jednoj hu-

manitarnoj akciji u našoj školi. 

Advent u našoj školi 

Došašće ili Advent  razdoblje je u crkvenoj 
liturgijskoj godini. To je vrijeme pripreme za 
blagdan Božića. U zapadnom kršćanstvu, 
Došašće počinje četiri nedjelje prije Božića. 
U Došašću se izrađuje i stavlja na stol ad-
ventski vijenac s četiri svijeće koje simbolizi-
raju četiri nedjelje u Došašću. 

Dana 1.prosinca 2014. zapalili smo prvu ad-
ventsku svijeću uz prigodni tekst i pjesmu 
Padaj s neba roso sveta. Zajedničkim palje-
njem svijeća i pjesmom obilježili smo tako 
cijelo vrijeme Adventa. 

NOVINARSKA SKUPINA 

 

 

 

 

 

OPET SVETI NIKO DOBROJ DJECI 

IDE, ALI, JAO, ZA NJIM ROGOVI SE 

VIDE!  

 

Od davnina je poznato da je sveti Nikola zaštit-

nik djece i pomoraca. Slavimo ga 6. prosinca 

svake godine, a najviše mu se vesele djeca koja 

u čizmicu dobivaju poklone. Osim poklona koje 

donosi sveti Nikola, djecu posjeti i njegov prati-

telj Krampus koji umjesto slatkiša ostavlja šibu. 

I ove su nas godine 4. prosinca u PŠ Drežnik 

posjetili sv. Nikola i Krampus. Ugodno su nas 

iznenadili slatkim poklonima, a za uzvrat smo im 

priredili kratku i svečanu priredbu. Kući smo otiš-

li s obećanjem da ćemo i iduće godine biti poslu-

šni i marljivi kako bi nam čizmica bila još bogati-

ja slatkim iznenađenjima. 

                                           Učiteljica: Irena Bilić  
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Božićna priredba 

 U našoj je školi 23. prosinca 2014. godine 

održana božićna priredba u prigodnom blag-

danskom ozračju. Kroz prigodne božićne reci-

tacije i igrokaz učenika nižih razreda proslavili 

smo dolazak Božića. Budući da je Božić vrije-

me radosti i veselja, nisu izostale ni prigodne 

božićne pjesme "Radujte se narodi" i "Bijeli 

Božić" u izvedbi maloga i velikoga zbora naše 

škole, a kako je kad ustanete na lijevu nogu i 

shvatite da vam je cijeli dan krenuo naopako, 

pokazala nam je plesna skupina. Učenici viših 

razreda uprizorili su priču o Isusovom rođenju 

prema Lukinom evanđelju. Na samom kraju 

priredbe božićnu čestitku uputila je i ravnatelji-

ca Marija Petričević.                                                
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Besplatni zagrljaji 

 
 U srijedu, 21. siječnja, Mladi knjižničari 

organizirali su obilježavanje Međunarodnog 

dana zagrljaja. 

Manifestacija se u našoj školi obilježava po 

drugi put. 

Zašto su zagrljaji važni, koliko je potrebno 

zagrljaja dnevno da bi se preživjelo i kako 

grljenje na nas djeluje moglo se saznati, ali i 

praktično isprobati. Učenici su saznali gdje i 

kad je sve počelo, a kako djeluju, pogledajte 

sami. 

 

Mladi knjižničari 

 

ŽIVOT U ŠKOLI 

Novinarska skupina 
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Ples pod maskama 

 

 U našoj je školi 17. veljače 2015. održan 

ples pod maskama na kojem smo "ugostlili" 

brojne ljubavne parove. Svaki je razred izvu-

kao jedan ljubavni par kojeg je predstavljao, 

a evo i tko se sve pojavio na plesnom podi-

ju:  Jay Z i Beyonce ( 5.a), Fred i Wilma (5.b), 

John Lennon i Yoko Ono (6.a), Harry Potter i 

Ginny Weasley ( 6.b), Tito i Jovanka (7. a), 

Gargamel i Štrumfeta (7. b), Bonnie i Clyde 

(8.a), Hlapić i Gita (8.b). Uslijedilo je preds-

tavljanje parova, a  stručni žiri ocijenio je naj-

bolju masku. Najuspješniji bili su učenici 7. a 

razreda koji su zauzeli  1. mjesto, 2. mjesto 

pripalo je učenicima 5. b razreda, a 3. mjesto 

učenicima 5. a razreda. Budući da se nalazi-

mo u "mjesecu ljubavi" organiziran je i ples. 

Svaki je par izvukao plesnog partnera, a da 

ples ne bi bio jednostavan, parovi su plesali s 

balonom. Izmjenjivao se spori i brzi ritam, a 

sve je bilo popraćeno smijehom i pljeskom. 

Najuporniji ostali su na plesnom podiju do 

samoga kraja. Učenik 7. a razreda Luka Me-

štrović (Tito) i učenica 8. b razreda Jelena 

Lukačević (Gita) proglašeni su pobjednicima 

te su svojim razredima osigurali dodatne bo-

dove u Natjecanju za najbolji razred. 

Novinarska skupina 
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Zaljubljene maškare 

Učenici od 1. do 4. razreda MŠ  16.2.2015. 

obilježili su Valentinovo i poklade. Tema 

pokladne povorke je bila ljubav, pa su se 

zato odlučili za „Zaljubljene maškare“. 

Motiv je preuzet iz knjige „Vlak u snijegu“, 

prema kojoj je snimljen i istoimeni film. U 

povorci su bili mladenci, kumovi, roditelji, 

svećenik i ostali svatovi. Bilo je tu plesača, 

svirača, pjevača, sve veselo, rasplesano i 

raspjevano. 

Na kraju su se svi pogostili i u kasnim sati-

ma razišli kućama. 

 Razredna nastava MŠ 
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Dan otvorene nastave 

 

 Dana 27. ožujka 2015. u našoj je školi održan Dan 

otvorene nastave. Tema ovogodišnjega Dana otvore-

ne nastave bila je svjetlost. Radionice su  vodili učitelji 

koji su organizirali zanimljive radionice na tu temu. 

Predmetnim učiteljima pridružili su se i učiteljice razre-

dne nastave matične škole koje su organizirale radio-

nice za učenike nižih razreda. 

Održane su sljedeće radionice: 

1. Abrakadabra movie - voditeljice: Sanja Prša i Senka 
Šimunović 

2. Svjetlosni vitraji - voditeljice: Ivana Žerovnik i Neda 
Mujić 

3. Kazalište sjena - voditeljice : Anamarija Vuković i Ni-
kolina Mihaljević 

4. Plastenik - voditelj: Krešimir Podgornjak 

5. Sunčev kult - voditelj: Mario Milanović 

6. Animacija - voditelj:  Krunoslav Matošević 

7. Refleksija svjetlosti - voditelji: Ivona Zeljko i Mario 
Matošević 

8. Sportske igre na suncu - voditelj: Damir Emanović 

9. Uskrsno jutro - voditeljice: Tonka Došlić i Koraljka 
Šimić 

10. Proljetno svjetlo- voditeljice: Martina Kraus i Tihana 
Čočić-Butina 

Nakon radionica uslijedilo je predstavljanje radova. 
 
                                                 Novinarska skupina 
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ŽIVOT U ŠKOLI 

Uskrsna radionica u Gunjavcima 

 

 Treću godinu zaredom imali smo radionice bo-

janja pisanica. Zadnji dan škole, učenici od 1. do 

4.razreda i njihove učiteljice obojili su naše pisani-

ce i piliće te ih postavili u gnijezdo od šiba. Dobro 

smo se zabavili, poslije rada malo i podružili. 

Hvala od srca svima koji su nam pomogli! 

Učenici PŠ Gunjavci 
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Eko radionica u Lazama 

 U povodu obilježavanja Dana planeta 

Zemlje 22. travnja u područnoj školi Laze 

održana je eko radionica. Učenici su se za 

dolazak na radionicu pripremili tako što su 

se obukli u staru odjeću i ponijeli sa sobom 

kistove za nanošenje boje. Stare automobil-

ske gume smjestili smo na odgovarajuće 

mjesto ispred škole i dogovorili način reali-

zacije zadatka. Zadatak je bio od starih au-

tomobilskih guma načiniti ukrasni cvijetnjak 

u obliku žabe. Učenici su se s nestrpljenje 

bacili na posao te se vrlo brzo dalo naslutiti 

da će stare dotrajale gume ipak poslužiti 

svrsi i da će od njih nastati zanimljive posu- 

 

 

 

 

 

de za cvijeće.  

Cilj održane radionica bio je podizanje razi-

ne ekološke svijesti kod učenika kao i poti-

canje učenika na stalnu maksimalnu iskori-

stivost svih teško razgradivih ili nerazgradi-

vih predmeta koje upotrjebljavaju ili se nala-

ze u njihovoj okolini. 
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ŽIVOT U ŠKOLI 
Natjecanje razredne nastave 

  

 Razredna  nastava provela je, po  prvi 

put, međurazredno natjecanje  najboljih uče-

nika matične i područnih škola. Testirana su 

znanja učenika iz hrvatskog jezika, matemati-

ke i prirode. 

Pobjednici su: 1. razred- Robert Rumstein (1. 

A); 2. razred- Vid Lalić i Petra Grgić (2.A); 3. 

razred –Lana Lukačević (3.A) i 4. Razred- 

Lucija Matijević (4.A). 

Naši učenici na natjecanjima 

 

 

 Učenici naše škole redovito sudjeluju na 

školskim i županijskim natjecanjima iz pred-

meta koje pohađaju iz dodatne nastave ili 

direktno iz nastave. 

Ove godine broj učenika koji su sudjelovali 

iznimno je velik, čak 193 učenika. Velik broj 

učenika sudjeluje na više natjecanja, pogoto-

vo oni najbolji, jer smo  relativno mala škola. 

Ovo proljeće najbolje rezultate na županijskim 

natjecanjima ostvarili su učenici koji su se 

natjecali iz svih područja tehničke kulture. 

Osvojili su treće mjesto:  Marko Mikolče-

vić,8.b i Mateo Elbetović, 7.a razred. 

Na županijskom natjecanju iz matematike, 

27.veljače, najbolji su bili Josip Barunović, 7.a 

osvojivši 4. mjesto i Davor Balunović, 7.b sa 

osvojenim 6. mjestom. 

Može se istaknuti i 5. mjesto vjeronaučne eki-

pe 7. razreda na županijskom natjecanju 

16.1. 2015. 

Zanimljiv je i velik odaziv učenika na međuna-

rodnom matematičkom natjecanju „Klokan 

bez granica“ 19.ožujka. U 5 kategorija od 2. 

do 8. razreda sudjelovao je ukupno 61 uče-

nik. Najbolji rezultat ostvario je Čurčić Dorijan, 

5.a razred, osvojivši 81. mjesto. 
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     Matea među finalistima 

 

 Učenica 1.razreda MŠ, Matea Vlainić, se našla 

među deset finalista u svojoj kategoriji,  između četiri 

tisuće radova koji su pristigli na natječaj Najljepši 

hrvatski rukopis. 

 Nacionalni natječaj za izbor najljepšega hrvat-

skog rukopisa ‘Što se rukom piše, vrijedi više!’ pokre-

nuli su Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Večer-

nji list i dječji časopis Radost. Finalisti su bili  podije-

ljeni u šest kategorija. 

 Natjecali su  se najbolji iz prvoga razreda, oni iz 

drugoga i trećeg razreda te oni iz četvrtoga razreda, 

najbolji od petoga do osmog razreda, srednjoškolci i 

oni stariji od 18 godina. 

 Finale nagradnoga natječaja održano je 23. svib-

nja 2015. u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Za-

grebu. Ni hladnoća, ni jaka kiša nisu spriječili Mateju 

koja je u pratnji mame Irene,  sestre Helene i učitelji-

ce Koraljke došla u Zagreb na završno natjecanje. 

 Natjecatelji su pisali tekst prema diktatu u trajanju 

od 15-ak minuta. Tekst je čitala poznata dječja knji-

ževnica Sanja Pilić. Nakon pisanja komisija je pregle-

dala radove i proglasila pobjednika u svakoj kategori-

ji.  

 Bez obzira što Matea nije pobijedila, predstavila 

je sebe, svoju školu, zauzela zavidno mjesto u lije-

pom pisanju, i osvojila vrijedne nagrade. Naći se 

među deset prvašića u cijeloj Hrvatskoj koji najljepše 

pišu za svaku je pohvalu. 

BRAVO MATEA! 

ponosna učiteljica Koraljka 

Natjecanje za najbolji razred 

Ovogodišnje natjecanje za najbolji razred je završeno! 

Nakon druge akcije sakupljanja starog papira krajem svibnja zbrojeni su ukupni bodovi iz svih 
kategorija i dobili smo slijedeće rezultate: 

1. mjesto osvojio je, sa izgleda nedostižnom prednošću ,7.a razred – 43 boda 

2. mjesto 5.b razred – 33 boda 

3. mjesto 5.a razred – 32 boda. 

Pobjednicima, treću godinu zaredom, učenicima 7.a s razrednicom Sanjom Prša, iskreno 
čestitamo na predanošću, zalaganju i pokazanom trudu u svim akcijama koje smo to-
kom godina organizirali. 

Ostalima- na dobrom ste putu, više sreće nagodinu! 

 

 

Ocjenjivačka komisija 
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Jesen u Brđanima 

 

 Dana 21. rujna 2014. po šesti puta održana 

je  manifestacija Jesen u Brđanima.  Kao i svake go-

dine odazvao se velik broj izlagača među kojima je 

bila i naša škola. Na  našem štandu  našli su se 

mnogi maštoviti proizvodi koji su izradili učenici raz-

redne nastave sa svojim učiteljicama i učenici  izvan-

nastavne aktivnosti Domaćinstva. Uslijedila je i pri-

redba  koju su upriličili učenici Dramske skupine na-

še škole. Zaplesalo se i kolo uz slavonske pjesme. 

Nakon prigodnog programa uslijedila je povorka 

konjskih zaprega.  Nadamo se sudjelovanju na o-

voj  manifestaciji i sljedeće godine. 

Novinarska skupina 
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ŠKOLSKA ZADRUGA 

Dani jabuka u Požegi 

 

 Izložba jabuka i voćnih prerađevina  održana je 

po devetnaesti put 25. i 26. listopada 2014. u Po-

žegi. I ove godine ukazalo se na važnost jabuke 

kao voćke, a i izložene su različite sorte jabuka te 

voćne prerađevine. U sklopu manifestacije organi-

zirana je i prodaja voćnih proizvoda , meda , kola-

ča od jabuka te različita oprema za preradu voća. 

Na ovoj manifestaciji sudjelovala je i naša školska 

zadruga „Brdo jabuka“, a na našem štandu preds-

tavile  su se različite sorte jabuka iz našega kraja, 

različiti ukrasi koje se izradili učenici nižih razreda, 

sok, pekmez te kolači od jabuka. Kao nagrada za 

uloženi trud dodijeljeno nam je priznanje za sudje-

lovanje na izložbi. 
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Božićni sajam 

  

 I ove je godine naša škola organizirala 

već tradicionalni božićni sajam 13. prosinca 

2014. u Novoj Gradiški. Na našem štandu 

našle su se razne rukotvorine  učenika nižih 

razreda koje su izrađivali u predbožićnim 

radionicama. Božićnom sajmu pridonijeli su i 

roditelji učenika koji su zajedno s njima izra-

đivali ukrase te pripremali kolače za prodaju 

tako da je ove godine sajamska ponuda bila 

još bogatija. Blagdansko ozračje upotpunili 

su i članovi malog i velikog zbora naše škole 

koji su pjevali prigodne božićne pjesme. 

Sav  trud se isplatio, a prikupljeni novac isko-

ristit će se u humanitarne svrhe. 

Novinarska skupina 

ŠKOLSKA ZADRUGA 
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ŠKOLSKA ZADRUGA 
 Učenička zadruga  

„Brdo jabuka“ 

 

 Cilj aktivnosti u sklopu učeničke zadruge  

je što kvalitetnije ispuniti slobodno vrijeme 

učenika i potaknuti razvoj poduzetništva u 

školi na učenicima primjeren način. Ovakav 

oblik rada pomaže učenicima u odabiru 

budućeg zanimanja, a ujedno je i neformalan 

način provođenje Građanskog odgoja.  

Učincima treba dopustit i omogućiti: da izraze 

svoje ideje, stvore proizvod i uspješno ga 

plasiraju na tržište.  

Ciljevi učeničke zadruge „Brdo jabuka“ su: 

 OPĆI : poticanje inovativnosti, kreativno-

sti, samostalnosti, ustrajnosti, povjerenje, 

timski rad, solidarnost, suradnju 

 SPECIFIČNI : razvijati ekološku svijest; 

poticati zadrugare na razmišljanje o vlas-

titoj ulozi i doprinosu zaštiti okoliša; razu-

mjeti značenje očuvanja autohtonih sorti 

jabuka na ekološki način 

 PODUZETNIČKI: stjecati trajna znanja 

za daljnje snalaženje pri profesionalnom 

usmjeravanju i odabiru zanimanja; osmi-

šljavati nove načine realizacije aktivnosti 

u izvannastavnim aktivnostima; 

razmatrati kako ideju provesti u djelo; 

smisao za rizik u poslovanju 

Ishodi djelovanja učeničke zadruge 

 primijeniti temeljna znanja rada u eko 

voćnjaku  

 upravljati stečenim poduzetničkim 

idejama  

 samostalno stvoriti proizvod od jabuka, 

ali i druge proizvode na temu jabuke 

 profesionalno informirati i usmjeravati 

učenike te stvarati preduvjete za prijenos 

i praktičnu primjenu znanja u životu i lo-

kalnoj sredini 

Aktivnosti učeničke zadruge 

U proteklom razdoblje na razini cijele učenič-

ke zadruge realizirali smo sljedeće aktivnosti: 

PROJEKT Sadimo jabuke berimo zdravlje – 

ovaj projekt usađen je u cilj osnivanja učenič-

ke zadruge pa se on tako provodi već pet 

godina i provoditi će se sve dok bude posto-

jao interes za očuvanje voćnjaka starih sorti 

jabuka. Projekt je razvojnog  karaktera, a za 

ostvarivanje projekta zaduženi su učenici i 

voditelji sekcija učeničke zadruge. Podrazu-

mijeva radove u voćnjaku. Članovi Voćarske 

sekcije i njihov voditelji brinu se za stabla 

starih sorti jabuka, vrše rezidbu, gnojidbu te 

ubiru zrele plodove jabuka. Plod se kasnije 

plasira Domaćinstvu. Učenici i njihova vodite-

ljica prerađuju plodove jabuka u sok, pite i 

druge slastice. Ostale sekcije zadužene su 

za izradu i dekoraciju ambalaže za proizvode 

kao i za izradu ukrasno uporabnih predmeta 

s tematikom jabuke. Zadrugari imaju mo-

gućnost sudjelovati na sajmovima i okušati 

se u prodaji proizvoda. 

Cilj ovog projekta je poticanje malog poduze-

tništva kod učenika i njihovo profesionalno 

usmjeravanje. 
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Kroz projekt provode se i ove aktivnosti:  

  Sudjelovanje na javnim manifestacijama (izložbama, 

  sajmovima, itd…) 
mjesto datum 

- Gospodarsko – kulturna manifestacija „Jesen u Brđanima“ 

- Izložba jabuka i voćnih prerađevina „Dani jabuka – Požega“ 

- Prodajna izložba Darujmo ljubav u doba adventa na gradskom 

Brđani 

Požega 

Nova Gradiška 

21.9.2014. 

25.10.2014. 

13.12.2014. 

- Suradnja s Udrugom žena Brđani – sudjelovanje na 

  Gospodarsko – kulturnoj manifestaciji „Jesen u Brđanima“ 

  

Brđani 
21.9.2014. 

- Suradnja s Općinom Rešetari – suosnivač zadruge 
  

Adžamovci 
kroz godinu 

- Suradnja s LAG-om Zapadna Slavonija 

  

Nova Gradiška 
kroz godinu 

  Osposobljavanje i usavršavanje zadrugara i voditelja 

Unutar ustanove: 

Voćarska sekcija – radovi u voćnjaku 

Domaćinstvo – stari slavonski recepti 

Prijatelji i istraživači prirode – kompostiranje 

Stručni skup za voditelje: Učenje za poduzetništvo 

 

Brđani 

Adžamovci 

Laze 

Slavonski Brod 

  

  

kroz godinu 

  

4.9.2014. 

   Humanitarna djelatnost 

  

Pomoć učenicima naše škole koji su slabijeg imovinskog statusa. 

sredstvima prodaj-
nih izložbi 

kroz godinu 

Zaštita okoliša 

Naš voćnjak starih sorti jabuka obrađuje se na ekološki način bez uporabe pesti-
cida. U jesen učenici zajedno sa svojim voditeljem uklanjaju višak plodova kako 
ne bi došlo do razvoja bolesti. Voćke bojaju prirodnim krečem kako bi se i na taj 
način zaštitile od nametnika. Ubrane plodove jabuka ne tretiramo nikakvim kemij-
skim sredstvima. 

Na domaćinstvu zadrugari prilikom prerade plodova jabuka ne upotrebljavaju 
umjetna sladila ili konzervanse. 

Likovne sekcije za izradu ukrasnih predmeta koriste samo ekološki prihvatljive 
materijale. 

Lutkarska sekcija lutke izrađuje od tikvi i od prirodnih materijala. 

Istraživači i prijatelji prirode sve svoje aktivnosti provode isključivo u svrhu zaštite 
i očuvanja prirode. Tako redovito čiste okoliš škole, kompostiraju bio razgradive 
namirnice u vlastitim školskim komposterima, skupljaju stari papir i izrađuju ukra-
sne predmete od ne razgradivih materijala. 

U našoj učeničkoj zadruzi veliki se naglasak stavlja na ekološku osviještenost i 
važnost očuvanja prirodnih dobara. 

Brđani 

Adžamovci 

Drežnik 

Gunjavci 

Bodovaljci 

Laze 

  

kroz godinu 
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Naša zlatna Ivka 

 

 U subotu, 18. 10. 2014. u Slavonskom Brodu 

održan je 21. memorijalni karate kup. Naša uče-

nica, Ivka Hodak osvojila je 1. mjesto u konkuren-

ciji učenice BIJELI-ŽUTI  POJAS  i mlađe učeni-

ce BIJELI-ŽUTI POJAS i osvojila 2 pehara i 2 

zlatne medalje. 

Učenica 3. razreda, Ivka Hodak, ove je godine 

izuzetno uspješna u karateu. Osvojila je 1. mjesto 

u konkurenciji učenice bijelo-žuti pojas i mlađe 

učenice bijelo- žuti pojas i osvojila 2 pehara i 2 

zlatne medalje. Bilo je to 18.10.2014. na 21. Me-

morijalnom karate kupu u Slavonskom Brodu. Na 

regionalnom natjecanju 20.2 .2015. u Osijeku 

ostvarila je također zapažen uspjeh: 5. mjesto u kate-

goriji mlađe učenice i  zlatnu medalju u konkurenciji 

učenice.  

Bio je to povod da s Ivkom popričamo za naš školski 

list: 

1.Kako provodiš slobodno vrijeme? 

IVKA: Vrijeme provodim učeći. 

2.Koliko puta tjedno imaš trening? 

IVKA: Imam četiri puta tjedno. 

3.Kada si počela trenirati karate? 

IVKA: Ne znam točno. 

4.Je li naporno trenirati? 

IVKA: Nije mi naporno trenirati. 

5.Koliko si  ukupno medalja osvojila? 

IVKA: Osvojila sam 32 medalje. 

6.Ideš li često na natjecanja? 

IVKA: Da, idem često na natjecanja. 

7.Kako se točno zove sport kojim se baviš? 

IVKA: Zove se karate. 

8.Reci nam nešto o tom sportu. 

IVKA: Zanimljiv je. 

9.Možeš li uskladiti školske obveze i treninge? 

IVKA: To je teško uskladiti, ali nekako uspijevam. 

10.Jesi li kad bila razočarana kad nisi osvojila prvo 

mjesto? 

IVKA: Nisam bila razočarana. 

11.Koliko si puta osvojila prvo mjesto? 

IVKA:14 puta. 

Ivka, hvala ti na strpljenju!  Želimo ti još  medalja u  

ovoj godini!        

 Novinarska skupina 
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DOBRE VIJESTI 
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Maketa moga sela 

  

 Učenici 3. razreda PŠ Drežnik su zajedno 

sa svojom učiteljicom izradili maketu njihovo-

ga mjesta od škole do crkve. Zadatak učeni-

ka bio je prebrojiti kuće u selu te od raznih 

materijala izraditi modele kuća i važnijih zgra-

da u selu, kao i ceste, most i potok koji teče 

kroz selo. Svi su učenici rado sudjelovaili u 

izradi te bili vrlo marljivi i uspješni. 

Učiteljica: Irena Bilić 

DOBRE VIJESTI 
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Učenica bez izostanaka 

 

 Usprkos sve većim izostancima učenika u OŠ, rijetko se nađe učenik kao Silvija Dautović iz 

Gunjavaca ,3. razred. Naime,ta je djevojčica posebna po tome što nije izostala nijedan sat sa 

nastave kroz sva 3 razreda svog školovanja. Uvijek je prva u školi, glavni asistent učiteljici Zdrav-

ki, uredan i savjestan redar, a nadasve, uzorna učenica, koja redovito obavlja svoje školske duž-

nosti. Nadamo se da će i dalje ostati takva. 
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DOBRE VIJESTI 

 

 

Nekoliko riječi s Erikom Lalić 

 

 Učenica 6. razreda Erika Lalić odlična je 

učenica , ali svoje školske obveze uspijeva 

uskladiti s obvezama u Glazbenoj školi u No-

voj Gradiški koju pohađa još od 3. razreda. 

Erika svira harmoniku i klavir. 

Novinari: Predstavi nam se ukratko.  

Erika: Zovem se Erika Lalić, učenica sam 6. razre-

da  i 4. razreda Osnovne glazbene škole. 

Novinari: Koji instrument sviraš? 

Erika: Sviram harmoniku i klavir. 

Novinari: Je li teško svirati harmoniku? 

Erika: Naravno, harmonika je jedan od najtežih 

instrumenata za sviranje. 

Novinari: Koliko dugo sviraš? 

Erika: Sviram četiri godine. 

Novinari: Jesi sudjelovala na nekom natjecanju? 

Erika: Nisam išla na natjecanja, ali s orkestrom 

često gostujemo. 

Novinari: Koliko puta tjedno pohađaš Glazbenu 

školu? 

Erika: Dva puta tjedno solfeggio, dva puta sviranje, 

a jednom tjedno orkestar. 

Novinari: Možeš li uskladiti školske obveze s obve-

zama u Glazbenoj školi? 

Erika: Uz veliki trud i odricanje uspijevam  izvršiti 

zadane obveze u obje škole. 

Novinari: Kada si otkrila svoj talent za glazbu? 

Erika: Kada sam išla na audiciju za upis u Glazbe-

nu školu. 

Novinari: Koji su tvoji planovi u  budućnosti ? 

Erika: Želim završiti osnovnoškolsko glazbeno 

obrazovanje, a za dalje ću  vidjeti. 

Novinari: Što bi poručila našim učenicima? 

Erika: Poručila bih im da svoje slobodno vrijeme 

iskoriste za bavljenje glazbom, sportom i sličnim 

korisnim aktivnostima. 

Novinari:  Hvala ti na vremenu koje si odvojila za 

nas. Želimo ti puno uspjeha  u tvojim planovima. 

Novinarska skupina 
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Nikol mali - veliki sportaš 

 Nikol Čurčić rođena je 26.07.2006.godine. 

Živi u Zapolju s roditeljima, sestrom i bratom. 

Ide u 2. razred, a učiteljica joj je Tihana Čočić 

Butina. Voli igru, ples, šalu druženja, a najvi-

še obožava sport. Kao mala išla je gledati 

brata kako trenira taekwondo, te poželjela i 

sama trenirati. Roditelji je upisuju s nepunih 

pet godina u klub “Vukovi“. Prvo natjecanje 

bilo je 12.05.2012.godine. U natjecanjima 

pokazuje iznimno dobre rezultate. Gotovo na 

svakom natjecanju osvaja medalje. Trenutno 

ima dvanaest medalja od toga tri brončane, 

jedno srebro i osam zlata. Za klub je osvojila 

2 pehara. Osim dobrih rezultata ima i lijepe 

uspomene. Sada je mlađi kadet sa višim ze-

lenim pojasom. S nestrpljenjem iščekuje sva 

buduća natjecanja. 

DOBRE VIJESTI 
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DOBRE VIJESTI 

Svečano otvaranje radova  

izgradnje sportske dvorane 

 

 Posebna svečanost za našu školu 

upriličena je 6.veljače 2015. godine. 

Naša je škola ugostila brojne uvažene 

goste, a posebna čast bila nam je u-

gostiti ministra znanosti, obrazovanja i 

sporta prof.dr.sc. gospodina Vedrana 

Mornara te ministra poljoprivrede 

dipl.ing.agr. Tihomira Jakovinu.  Tom 

prigodom ministri Vedran Mornar i Ti-

homir Jakovina, župan Brodsko - po-

savske županije Danijel Marušić te 

ravnateljica škole Marija Petričević 

potpisali su Povelju o izgradnji sport-

ske dvorane. Nakon potpisivanja Po-

velje održan je sastanak ministara s 

ravnateljima škola, a nakon toga usli-

jedio je kratak prigodni program gdje 

su se predstavili samo neki od talena-

ta naših učenika. Oni će svoje talente 

moći razvijati u našoj školskoj dvorani 

čiji smo početak radova s nestrplje-

njem  dočekali. 

  

Novinarska skupina 
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Mladi knjižničari u  

Bookmark Projectu 

 

 Listopad je Međunarodni mjesec školskih 

knjižnica a moto ovogodišnjeg je Tvoja knjiž-

nica: centrala za mape uma. 

Mladi knjižničari uključili su se u međunarod-

ni projekt pod nazivom „Bookmark Exchange 

Project“  koji organizira Međunarodna udru-

ga školskih knjižničara (ISLA). Cilj projekta je 

dopisivanje, upoznavanje i druženje sa kole-

gama iz cijelog svijeta i na kraju razmjena 

straničnika (bookmarkera, obilježivača stra-

nica, dočitnica…kako ih god zvali).  

Naša ovogodišnja zemlja parter bila je 

Mađarska. Veselimo se upoznavanju novih 

prijatelja pa smo vrijedno  prionuli na izradu 

straničnika. 

Prošle godine smo naše straničnike u obliku 

hrvatskih izuma slali u Australiju , a kakve 

smo napravili ove godine pogledate na slici. 

Mladi knjižničari 

 

KULTURA 
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Natjecanje u čitanju  

ljubavnih pjesama   

„Čitajmo nešto ljubavno“ 

 

 Zajednička manifestacija za popularizaciju 

čitanja odvija se  u cijeloj Hrvatskoj 23.10. 

Ovogodišnja natjecanje bilo je posvećeno čitanju 

ljubavnih pjesama jer je cijeli Mjesec knjige bio 

posvećen ljubavi. 

U našoj školskoj knjižnici okupilo se tako 15-ak 

natjecatelja koji su se u opuštenoj, romantičnoj 

atmosferi okušali u čitanju pjesama. 

Pobjednici su izabrani glasovima samih natjeca-

telja.  

 Pobijedila  je Erika Lalić (6.b) s pjesmom Slut-

nja Dobriše Cesarića. Druga je bila Valentina 

Jelaš (8.b) s pjesmom Ljubav istog pisca, a  

treća Marijana Brajdić (8.b) s pjesmom Zbog 

ljubavi Paula Eluarda. 

Svim natjecateljima zahvala za ugodno druženje 

i pozdrav do iduće godine. 

Vaša knjižničarka 
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KULTURA 

 „Ljubav za početnike“ 

 …naziv je  Nacionalnog kviza za poticanje 

čitanja u kojem je sudjelovalo dvadesetak 

učenika  naše škole … 

U Mjesecu knjige na temu „Ljubav“ zadatak je 

bio pročitati četiri zbirke pjesama (Z. Ba-

log: Ljubav za početnike, D. Cesarić: Tišina 

i druge pjesme, L. Paljetak: Miševi i mačke 

naglavačke i D. Tadijanović: Srebrne svira-

le) i ispuniti on- line upitnik. 

Najviše su se odazvali članovi Mladih knjižni-

čara.  

Završna svečanost  održana  je u auli Nacio-

nalne i sveučilišne knjižnice, u petak, 14.11. 

2014. u 12 sati. Svečanosti su prisustvova-

li Brigita Akmačić, pobjednica on-line kviza iz 

naše škole ,Viktorija Markovići, obje sedmaši-

ce i školska knjižničarka Kristina Marjanović. 

Glumci Vanda Winter i Ivan Glowatzky izveli 

su dramsku igru Ona i on - ljubavna šala s 

citatima, napisanu posebno za ovu prigodu, 

scenaristice Lade Martinac-Kralj, u reži-

ji Stephanie Jamnicky. 

Javno izvlačenje nagrada popratio je KGZ 

bend s nekoliko popularnih glazbenih brojeva. 

Glavna nagrada bila je tablet ali nažalost ne 

za dobitnika iz naše škole. U kvizu je sudjelo-

valo više od 280 knjižnica, školskih i gradskih, 

iz cijele Hrvatske a preko 1900 učenika riješi-

lo je kviz. 

 Knjižničarka  
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Književni klub 

 Od ove školske godine učenici PRO Gu-

njavci imaju novu izvannastavnu aktivnost  

Književni klub pod vodstvom učiteljice Zdravke 

Špehar.. 

Cilj nam je bio upoznati , čitati , pisati i stvarati  

književna djela ; od enciklopedije, stripova, 

časopisa, romana, pjesmi , slikovnica,  slikopri-

ča,itd.; pogledati ekranizaciju  književnih djela 

te pobliže upoznati život i rad najpoznatijih au-

tora hrvatske  i svjetske književnosti.    

 

 

 

Posvetili smo i nekoliko sati građanskom odgo-

ju kroz knjigu“Pravedni medvjedići uče o pra-

vednosti.“  

Nadamo se da smo bili uspješni u radu. 

KULTURA 
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Lutkarska predstava „Šale, trice, 

zvrndalice“ 

 Našu je školu posjetila književnica i lutkarica 

Jadranka Čunčić – Bandov s lutkarskom kolaž 

predstavom „Šale, trice, zvrndalice“.  

Zbilo se to 30. listopada u popodnevnim satima 

kada su učenici od 1. do 4. razreda zajedno s  

književnicom pjevali, glumili i dobro se nasmijali 

uz poznate pjesmice i igrokaze. 

Lutkarica ih je rado uputila u tajne lutkarskog 

zanata i kako od najjednostavnijih stvari koje 

nas okružuju izraditi zanimljive lutke. Susreli su 

Boduljka i Žbuniku, likove iz stripa kojeg čitaju u 

dječjem časopisu Prvi izbor, a zajedno s autori-

com recitirali su pjesmice koje znaju iz čitanki ili 

priredbi koje su radili.  

 Učenici područne škole Bodovaljci poklonili su 

gđi. Bandov lutku koju su sami izradili od bunde-

ve i zamolili ju da napiše igrokaz za nju. Književ-

nica joj je obećala dati ulogu u nekim budućim 

predstavama. 

Knjižničarka 
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KULTURA 
 Zavičajni i SMS rječnik 

 

…šeflja,špigl, kapija… 

 U vrijeme Dana materinskog i Dana hrvatskog 

jezika knjižničarka prikuplja riječi za naš „Zavičajni 

rječnik“ , a po drugi put, i za „SMS rječnik ˝“.Učeni-

ci su posebno motivirani ne samo zbog ljubavi 

prema rodnom kraju i izričaju nego i što na taj na-

čin imaju priliku prikupiti bodove  za cjelogodišnje 

„Natjecanje za najbolji razred“. Tako je naš Zavi-

čajni rječnik dobio 78 novih riječi a SMS rječnik 

čak 152 nove kratice. Svi koji niste još sudjelovali 

morat ćete pričekati do slijedeće godine. 

Knjižničarka 

 

Rezultati „SMS rječnik 2015.“ : 

1. 7.a 110 kratica = 10 bodova 

2. 8.a 29 kratica  = 10 bodova 

3. 6.a 13 kratica = 10 bodova 

 

Rezultati „Zavičajni rječnik 2015.“: 

1. 5.b 48 riječi = 10 bodova 

2. 6.b 24 riječi = 10 bodova 

3. 7.a 6 riječi = 6 bodova 

Radionica glagoljice 

 Povodom Dana hrvatskog jezika ,koji se obilježavaju od 11. do 13. ožujka, u utorak je započeta 

radionica glagoljice. Zajedničkim snagama mladi knjižničari i novinari izrađivali su natpis na kojem je 

ovogodišnje geslo škole koje glasi: Roditelj - Učenik - Učitelj. Na fotografijama možete vidjeti proces 

stvaranja i postavljanja natpisa. 

Mladi knjižničari 
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Noć knjige 

 23. travnja diljem svijeta obilježava se Noć 
knjige, nacionalna manifestacija kojom se afir-

mira ljubav prema knjizi i čitanju, a obilježava 

se na Svjetski dan knjige i autorskih prava.  

Ove godine knjižničarka je sa skupinom Mladi 

knjižničari priredila Kviz u poznavanju lektire za 

pete i treći razred. 

Pobjednički par između 5.a i 5.b je Lovro Erik 

Marinović i Marko Matijević. 1. mjesto trećeg 
razreda je osvojio Krpan Leo dok su drugo po-

dijelili Marija Horvatović i Deni Petrović. 

Čestitamo pobjednicima i svim sudionicima! 
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ŠKOLA U ZAJEDNICI 

 Dan sa starijima u Drežniku 

 

 Ove smo godine po prvi puta obilježili Međunarodni dan starijih osoba u našoj školi u Dre-

žniku. Uz pomoć naših vrijednih majki, dobili smo popis starijih i nemoćnih osoba koje žive u 

selu, a koje bi rado prihvatile naše društvo. Uputili smo se u osam različitih obiteljskih kuća u 

kojima žive upravo takve obitelji ili sami starci. Svima smo izradili čestitke, pripremili pjesmu 

koju smo otpjevali te pročitali sastavke o svojim bakama i djedovima, a kao nagradu dobili 

velike osmijehe i suze radosnice pune ljubavi. 

Učenici PŠ Drežnik 

 

 

„ Međunarodni se Dan starijih osoba obilježava u cijelom 

svijetu još od 1990. godine, kako bi se naglasila važnost o-

siguravanja životne sredine koja se treba prilagoditi potre-

bama i sposobnostima stanovnika treće dobi. „ 
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 Dan sa starijima u Lazama 

 

 U četvrtak, 2. listopada povodom Međunaro-

dnog dana starijih osoba, pošli smo u posjet ba-

kama i djedovima u Lazama. Učenici od 1. - 3. 

razreda izradili su u školi prigodno jesenske čes-

titke kao dar za uspomenu na naš posjet, a uče-

nici 4. razreda zajedno su napisali prigodnu pje-

smicu. Učenici su sami prethodno najavili naš 

posjet. Svi su nas i ove godine srdačno primili i 

počastili slatkišem. Učenici su bake i djedove 

počastili osmjehom, malim razgovorom i svojom 

pjesmicom koju su im pročitali: 

 

 

 

Bako, ti si naše sunce 

 

Bako lijepa, stara i mlada, 

ti si od zlata. 

Ta tvoja ljubav svakoga grije, 

kao proljetne ljubičice. 

Svakoga dana ti si sve ljepša i 
ljepša, 

tvoja ljubav i igra nas grije i 

tvoje srce umorno zauvijek za nas 
bije. 

Dijete malo si bila, 

a sada si ostarila. 

Bako, ti si naše zlato milo, 

ti si naš zanos i ponos. 

Zora je lijepa kao tvoje oči, 

mi sada moramo poći, 

ali obećavamo da ćemo opet  

doći. 

 

Učenici 4. razreda 
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ŠKOLA U ZAJEDNICI 

Dani kruha 

 

 15. listopada u prvom razredu su obilježe-
ni Dani kruha, Dani zahvalnosti za plodove 
zemlje. Ujutro su učenici od 1. i 3. razreda 
krenuli u Brđane kod obitelji Grgić. S Gabrije-
lovom majkom je dogovoreno da će kod njih 
učenici naučiti kako se priprema domaći 
kruh. Kada smo došli u Brđane peć je bila već 
pripremljena za loženje, a brašno, kvas, sol i 
voda spremno za dizanje. U pomoć su stigle 
Gabrijelova baka i teta i priprema je počela. 
Svi učenici su sa zadovoljstvom sudjelovali u 
radu. Gledali su kako se loži peć, kako se pri-

prema tijesto, kako se diže, kako se mijesi, 
oblikuje i na kraju stavlja u vruću peć. Gabri-
jelova mama je pomogla djeci da naprave 
ukusne kiflice. Na kraju su djeca svoje proiz-
vode odnijela u školu na izložbu. Sutradan su 
u školi jeli svoj kruh  s namazom. 

Učenici 1. i 3. r. Adžamovci 

Dani kruha u Gunjavcima 

 

 Učiteljica Zdravka  Špehar  i njen 2. i 3.r. 

obilježili su Dane kruha na humanitaran na-

čin. Naime, kolače i peciva ,koje su izradile 

naše mame, odlučili smo podijeliti sa našim 

starijim suseljanima koji žive sami. Izabrali 

smo 2 bake: baku Franku ,83 godine i baku 

Mariju, 95  godina. Bake su nas sretno doče-

kale s keksima i sokom, popričali smo s njima 

i poklonili im naše kolačiće. Čak nas je i baka 

Marija iznenadila s recitacijama, kojih se 

sjeća još iz svojih školskih dana, a mi smo je 

nagradili gromoglasnim pljeskom. Bili smo 

zadovoljni i sretni što smo malim darom uljep-

šali bakama, pa makar i jedan dan u njiho-

vom životu. 

 

Učenici PŠ Gunjavci 
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Akcija krečenja u Lazama 

 

 U petak, 3. listopada organizirale smo s uče-

nicma radnu akciju krečenja naše škole u Laza-

ma. O našoj akciji informirale smo i roditelje na 

prvom roditeljskom sastanku. Kako roditelji na-

ših učenika uvijek rado sudjeluju u radu škole i 

redovito doprinose kvalitetnijim uvjetima rada 

svoje djece, tako su se i ovoga listopadskog po-

podneva pojavili s valjcima na pragu naše učio-

nice. 

 Bez oklijevanja, svi smo se zajedno prihvatili 

posla. Zaštili smo sve površine, zamiješali boju, 

uzeli valjke i kistove te krenuli u akciju. Za neko-

liko sati osvanula je naša nova žuta učionica. 

Zasjala je potpuno čista škola i kristalno čisti 

prozori. S oduševljenjem smo promatrali rezultat 

rada. Najmilija su nam ipak bila lica naše djece i 

učenika koja su bila ozarena osmjehom i zado-

voljstvom. 

 Učenici su toga dana bili strpljivi i vrijedni te 

su izradili slike od žitarica koje će krasiti čiste 

zidove. 

Izuzetnu čast i jedno veliko amatersko- molersko 

priznanje dodjeljujemo našim dragim roditeljima 

koji su svake hvale vrijedni. Veliko vam hvala! 

Učiteljice Maja Mlađen i Kristina Blažević 

Slasne pizze 

 

 17.10. 2014. za nas je bio poseban dan. To-

ga smo dana s našim vrijednim mamama u školi 

pravili pizze. Donijeli smo puno šunke i sira, a 

tijesto smo mijesili od brašna, vode, kvasca i 

soli. Dok se tijesto dizalo, mame smo počastili 

pjesmom i glumom za što smo dobili puno osmi-

jeha i veliki pljesak. Kada smo pizze završili ma-

me su ih nosile kući na pečenje. Uskoro su na-

šim selom počele šetati slasne pizze. Cijelo selo 

i škola su mirisali od slasnih pizza koje smo svi 

skupa pojeli u slast. Njam, njam! Lijepo je bilo 

ovako obilježiti Dan kruha. 

Učiteljice i učenici PO Bodovaljci 
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ŠKOLA U ZAJEDNICI 

Naša božićna radionica 

 Kao i svake godine, u predbožićno vrije-

me, imali smo našu božićnu radionicu. Zajed-

no sa našim dragim mamama izrađivali smo 

božićne aranžmane za prodaju na advent-

skom sajmu naše škole. 

3. razred s učiteljicom Tonkom 

Božić u Lazama 

 

 Predblagdansko vrijeme u Lazama svake 

godine dobiva neku posebnu čar. Posljednji 

dan škole organiziramo otvorenu nastavu za 

učenike i roditelje pa smo tako proteklih godi-

na oživljavali božićne običaje i pravili jaslice. 

Ove godine malo smo uranili i pripremili ne-

koliko božićnih radionica. Na prvoj radionici 

održanoj 9. 12. u popodnevnim satima rodite-

lji su nam se pridružili u školi i pravili smo 

likove za jaslice. Toga popodnevna školom je 

zavladalo veselo božićno ozračje. Druga radi-

onica dogovorena je za 17.12. Na toj radioni-

ci okupio se veliki broj roditelja. Učenici su u 

učionici pripremali razne božićne ukrase, ma-

me završavale likove za jaslice, a tate su is-

pred škole gradili štalicu za jaslice. Kad je 

štalica bila završena, unutrašnjost su ispunili 

predivni likovi koje su izradili i oslikali roditelji. 

Svi smo se skupili oko štalice, a druženje nije 

mogla omesti ni zima koja je s dolaskom 

večeri postajala sve jača. Ovogodišnja otvo-

rena nastava za Božić tako je provedena 

kroz dvije radionice izrade jaslica i posljednji 

dan škole kada su učenici ispred škole otpje-

vali nekoliko Božićnih pjesama. 
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Pozdrav proljeću u Lazama 

 

 Dolazak proljeća u Lazama već tradicionalno 

dočekujemo obilježavanjem Dana voda. U ovo-

godišnje aktivnosti uključili smo i naše roditelje. 

Roditelji su se rado odazvali. Dok su se učenici 

u učionici izražavali slikanjem roditelji su ispred 

škole izrađivali novi kamenjar. Našu inicijativu 

izrade kamenjara od stare cigle roditelji su vrlo 

rado prihvatili. Nakupili smo veliki broj cigle, pu-

no veći od planiranog. tako da je izrada kame-

njara tekla s lakoćom. Učenici su se po završet-

ku poslova u učionici, priključili roditeljima i zaje-

dničkim snagama završili smo još jedan Pozdrav 

proljeću. 

 Učiteljice PŠ Laze 
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AKTIVNOSTI 
Dance Crew 

 

 Već 5. godinu zaredom nastupamo na 

Županijskoj smotri plesnog stvaralaštva uče-

nika osnovnih škola. Kao i svake godine, su-

djelujemo u kategoriji slobodnog plesnog stila 

gdje naša kreativnost dolazi do izražaja. 

Ove godine smo pripremili koreografiju uz 

pjesmu „Animals“, Martina Garrixa, te smo 

pljeskom publike potvrdili kako smo još jed-

nom bili odlični. Premda je dan bio naporan i 

imali smo različite aktivnosti tijekom dana, od 

spremanja, generalne probe itd. svejedno 

smo jedva dočekali 17.30 kada je i počela 

revija plesnog stvaralaštva. Vidjeli smo druge 

plesne skupine, različite plesne stilove i iz-

vođače te smo jedva čekali izvesti svoj nas-

tup.  

Osim plesne smotre 6. Korak bili smo gosti 

plesne smotre 1. Korak koja se prvi puta odr-

žala u OŠ  Antuna Kanižlića, Požega. Preko 

200 djece iz šest osnovnih škola iz Požeško-

slavonske županije sudjelovalo je na smotri 

plesnog stvaralaštva naziva “1. Korak Požeš-

ko-slavonske županije” u Grabriku. Organiza-

tor smotre je Inicijativa za promicanje plesne 

kulture u osnovnim školama u suradnji s Gra-

dom Požegom, OŠ Antuna Kanižlića, Grad-

skim kazalištem Požega i Sportskom dvora-

nom Grabrik. Toj manifestaciji pridonijela je i 

naša plesna skupina Dance Crew koja je dio 

svog umijeća pokazala i na njihovim plesnim 

daskama.  
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Domaćinstvo  

 

 U ovoj školskoj godini na domaćinstvu smo 

se bavili raznim aktivnostima. U rujnu smo ve-

ćinu sati utrošili na pripremu soka od jabuka i 

spremanje jabuka koje smo koristile za pripremu 

kolača. Svojim proizvodima, kolačima i sokom, 

sudjelovali smo na manifestaciji „Jesen u Brđa-

nima“.U listopadu smo uoči Dana kruha i zahval-

nosti neizravno sudjelovali u pripremi, a na sati-

ma prije bavili smo se kuhanjem priloga i izrađi-

vanjem jelovnika zdrave prehrane. Krajem mje-

seca smo sudjelovali svojim proizvodima na 

smotri jabuka u Požegi. Početkom studenoga 

smo imali natjecanje u kuhanju jela koja smo 

učili praviti na satima domaćinstva, učenice su 

se jako potrudile i pokazale svoje znanje i umije-

će. Prosinac smo ispunile pečenjem kolača za 

božićni sajam te smo izrađivale dekoraciju od 

žita, nazvale smo ga Čupko te  smo ga također 

ponudile na sajmu za prodaju. Tijekom siječnja i 

veljače smo se bavile šivanjem, nakon usvoje-

nog znanja smo od stare odjeće izrađivale etue i 

platnene torbe. Početkom ožujka smo radile u-

skrsni aranžman od jaja i raznih materijala koji je 

bio izložen u holu škole. 
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AKTIVNOSTI 
Prometna skupina 

 

Ciljevi ove aktivnosti su:  

 snalaženje učenika u složenim promet-
nim situacijama, samostalno i sigurno 
kretanje u prometu kao pješak ili vozač 
bicikla sa svrhom smanjenja nesreća. 

Namjena skupine je:  

 osposobljavanje i razvijanje vještina i 
spretnosti upravljanja biciklom, 

 poznavanje prometnih situacija i pravila u 
prometu, 

 osposobljavanje učenika za samostalno 
kretanje i poštivanje prometnih pravila, 

 razvijanje prometne kulture, 

 smanjenje broja nesreća, 

 motivacija učenika za promicanje prome-
tne kulture, te kako postati dobar i sigu-
ran vozač bicikla. 

      Aktivnost se provodi na satima prometne 
skupine i to:  

 teorijski dio (poznavanje prometnih propi-
sa, znakova i situacija) i 

 praktični dio (upravljanje biciklom na vje-
žbalištu odnosno poligonu). 

Skupinu čini 10 učenika i učenica 5. i 6. raz-
reda. 
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Mali prirodnjaci iz Drežnika 

Ove školske godine učenici 1. I 4. r. Drežnik po-

hađamo Dodatnu nastavu iz Prirode i društva. 

Jako volimo biti vani na otvorenom i istraživati 

biljni svijet. Mi smo se odlučili istražiti ljekovitost 

cvijeta maslačka i od njega izraditi med koji je 

izvrstan kod kašlja i za jačanje otpornosti organi-

zma te kod čišćenja krvi i regulaciju probave. 

 

 

Mnogi od nas kao djeca otpuhivali su sjemenje 

ovog cvijeta na sve četiri strane svijeta.  

Popularnom maslačku latinski je naziv Taraxa-

cum officinale, a potječe iz Europe i sjeverne 

Azije. 

Tijekom stoljeća nadjenuta su mu mnoga imena; 

gorko zelje, konjska žućenica, popovo gumance, 

mliječnjak, radič, regrat, talijanska salata i drugo. 

Maslačak je jeftin i pristupačan lijek i hrana, a 

sada je idealno vrijeme za berbu, jer mu je poče-

la sezona.  

Ljekovitost maslačka 

Lišće maslačka po vitaminskom bogatstvu nad-

mašuje čak špinat i rajčicu. 

Sadrži vitamine A, B2, C, D i G, te minerale kalij, 

natrij, kalcij, fosfor i željezo. 

Kao moćan diuretik, blagotvoran je za bubrege i 

mokraćne organe. 

Osim što ima diuretska svojstva, potiče stvara-

nje žuči, čisti jetru, pomaže kod alergija i sma-

njuje kolesterol. 

Zbog brojnih hranjivih tvari koje sadrži, lišće ma-

slačka preporučuje se kao dodatak prehrani za 

trudnice i žene u postmenopauzi. 

Maslačak je općenito povoljan za ženska obolje-

nja, a osobito za sprečavanje i liječenje bolesti 

dojki, cista, karcinoma, otečenosti i kod proble-

ma s dojenjem. 

Korijen maslačka dokazan je kao pomoć u 

liječenju raka. 

Puhnete li u njega, ispunit će vam želju, 

no jeste li znali da je samonikli maslačak, 

koji u proljeće preplavi livade i hrana i li-

jek? 
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AKTIVNOSTI 
Med od cvjetova maslačka 

 Nakon što smo  prikupili dovoljan broj 

cvjetova, odvojili smo latice od lapova i prou-

čili ljekovitost maslačka. Zapisali smo recept 

za med koji želimo podijeliti s vama:  

700 CVJETOVA MASLAČKA 

5 L VODE 

5 KG ŠEĆERA 

5 LIMUNA 

 

Latice maslačka preliti s vodom i ostaviti pre-

ko noći. Prokuhati 30 min i procijediti. Dodati 

šećer i limun te prokuhati još 30 min. Nakon 

toga izvaditi limun i kuhati do željene gustoće 

( otprilike 1 sat ). 

Učiteljica Monika je ostatak posla odradila 

kod kuće i evo slasnih rezultata! Svako jutro 

1 žličica i bit ćemo jako zdravi! 

Prikupljanje cvjetova maslačka Odvajanje latica od lapova 



 49 

 Prvi koraci 53  2014 /15 

AKTIVNOSTI 

D
ra

m
s
k
o
 -

 r
e
c
it
a
to

rs
k
a
 s

k
u
p
in

a
 —

 „
H

ra
b
ro

 u
 p

e
ti
“ Dramsko-recitatorska skupina ma-

tične škole 

 Dramsko-recitatorska skupina matične škole 

ima 11 učenika 1.-4. razreda, a vodi je učiteljica 

3. razreda Tonka Došlić. Tijekom školske godine 

sudjelujemo u svim kulturnim događanjima  naše 

škole. Posebno smo ponosni na sudjelovanje u 

kulturno –gospodarskoj manifestaciji ˝Jesen u 

Brđanima˝ čije otvaranje već nekoliko godina 

obogaćujemo prigodnim igrokazima i recitacija-

ma. Također obilježavamo Svetog Nikolu, Božić, 

Valentinovo, Poklade... 

Na našim satovima INE koji se održavaju pone-

djeljkom recitiramo, glumimo, družimo se, a sva-

ki naš izlazak na pozornicu i pred gledatelje veli-

ka nam je radost, ali i veliko iskustvo. 

Projekt ˝Hrabro u peti˝ 

 

 Već četvrtu godinu zaredom u našoj školi 

održava se projekt ˝Hrabro u peti˝. U projekt 

su uključeni učenici i učitelji 4. razreda mati-

čne škole i područnih škola te učitelji predmet-

ne nastave. Cilj projekta je olakšati učenicima 

prijelaz iz razredne nastave u predmetnu, upo-

znati učenike područnih škola sa matičnom 

školom  i dati učenicima priliku da se međuso-

bno upoznaju. Naime, iskustva dosadašnjih 

generacija pokazala su je prijelaz u 5. razred, 

suočavanje s većim brojem predmeta, novim 

učiteljima, novom sredinom, pa i novim razre-

dnim prijateljima  često za djecu dosta teško 

iskustvo te se kao posljedica javlja nesnalaže-

nje, a često i lošiji školski uspjeh. Želeći to 

izbjeći i pomoći našim učenicima pokrenuli 

smo ovaj projekt u kojem učenici u jednom 

nastavnom danu upoznaju svoje buduće raz-

rednike te još neke učitelje predmetne nasta-
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AKTIVNOSTI 

Mjesec borbe protiv ovisnosti 

 Povodom obilježavanja „Mjeseca borbe 

protiv ovisnosti“, članovi Crvenog križa – Pod-

mladak bili su pozvani sudjelovati na izložbi 

koja se održavala 26.11.2014. u OŠ Ante 

Starčevića Rešetari. 

 Uz pomoć učenika 8.razreda (Dario Grga-

nić,  Tomislav Babić, Petar Grganić, Valentina 

Jelaš i Marijana Brajdić), članovi Crvenog kri-

ža  - Podmladak (Doris Špehar, Lana Akmač-

ić, Laura Lalić, Josip Radić, Laura Jedličko, 

Matea Vlainić, Gabriel Mirčić, Matija Dautović, 

Luka Bjelić, Petra Jurković, Tara Vuković, Kri-

stian Lalić, Valentin Mladinović i Leon Lalić) 

predstavili su se igrokazom „Moderna Crven-

kapica“. Većini učenika je to bio prvi javni nas-

tup pred mnogobrojnom publikom. Učenicima 

su se svidjeli i nastupi drugih škola, osobito 

načini (mnogobrojne prezentacije, kratki filmo-

vi, zanimljivi igrokazi) na koji su prezentirali 

rad skupina u svojim školama. 

Voditeljica Koraljka Šimić 

Učimo se solidarnosti 

 

Cilj projekta:   

 potaknuti učenike na razvijanje empatije i 

humanitarnog djelovanja   prema drugima  

 razvijanje volonterskih navika - odgoj za 

pozitivne ljudske vrijednosti 

Namjena:  

 prikupljanje hrane i odjeće  

 pomoć osobama kojima je to potrebno  

 poticanje na solidarnost kod svih učenika 

i roditelja naše škole  

 

 

Način realizacije:  

 posjet starijim osobama; (pomoć stariji-

ma, posjet staračkom domu) 

 volonterska inicijativa (prikupljanje hrane 

za napuštene životinje) 

 skupljanje donacija za siromašne i soci-

jalno ugrožene stanovnike našeg kraja 

(osobama kojima je to potrebno(Darujmo 

ljubav u dane adventa), ) 

 humanitarno djelovanje (prikupljanje 

školskog pribora za učenike OŠ Antuna i 

Stjepana Radića u Gunji) 

 pozitivne ljudske vrijednosti (Dan Down 

sindroma) 

Učiteljica Koraljka Šimić  



 51 

 Prvi koraci 53  2014 /15 

AKTIVNOSTI 

P
la

s
it
č
n
o
m

 b
o
c
o
m

 z
a
 b

o
lju

 š
k
o
lu

 –
D

a
n
 p

la
n
e
ta

 Z
e
m

lje
 

Plastičnom bocom za bolju školu 

Projekt 

 Ovim projektom želimo ekološki osvješćivati 

učenike, poticati ih na važnost odvajanje otpa-

da i razvijati svijest o tome kako sam svojim 

radom može doprinijeti razvoju zajednice u o-

vom slučaju svoje područne škole. Cilj projekta 

je prikupljati plastične boce za potrebe uređenja 

škole i poboljšavanja uvjeta rada. Jedan učenik 

- jedna boca tjedno = svi učenici 12 boca tjedno 

(na mjesec sakupiti cca 50 boca). Plastične 

boce ćemo predati na za to predviđeno mjesto, 

a s dobivenim sredstvima kupovati materijale 

potrebne za rad u školi. 

PROVEDBA PROJEKTA: Nakon šest mjeseci 

provedbe projekta zadovoljni smo realizacijom. 

Učenici prikupljaju sve boce koje nađu u okru-

ženju škole i povremeno donose boce iz svojih 

domova. Od novca koji smo do sada prikupili 

kupili smo sadnice maćuhica i zemlju za kame-

njar koji smo napravili ispred škole, također 

smo kupili sitni potrošni materijal za rad na Pri-

jateljima prirode i Istraživačima prirode. 

PŠ Laze 

Dan planeta Zemlje 

 Počeci obilježavanja Dana planeta Zemlje sežu u 

1970. godinu, kada su pod vodstvom američkog se-

natora Gaylorda Nelsona diljem SAD-a održane prve 

masovne demonstracije za zaštitu okoliša. U Hrvat-

skoj se Dan planeta Zemlje organizirano obilježava 

od 1990. godine.  

 Dan planeta Zemlje, obilježava se 22. travnja na 

svim kontinentima brojnim događanjima posvećenim 

očuvanju i zaštiti okoliša.  

 Usmjereno je prema zaštiti prirodnih resursa i ima 

za cilj skrenuti pozornost na opasnosti koje prijete 

životu na Zemlji zbog porasta globalnog onečišćenja.   

 

 I ove su godine naši  „mali geografi“ XD ukrasili 

pano na temu Dana planeta Zemlje te na svoj način 

obilježili i podsjetili na ovaj važan dan. 
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Kruh 

 

Iz užarene  pećnice vruć kruh miriši 

I dobar dan donosi. 

Kruh raste i buja, 

Kao da želi iz pećnice pobjeći. 

Unuk će doći gladan kući,  

a baka će ga mirisnim kruhom dočekati. 

Nora Dautović, Mislav Dautović, Ivka Hodak, 

Marija Horvatović 3. r. 

Prijateljstvo 

 

Prijatelji prijateljima ruku pruže, 

zajedno se igraju i druže. 

Prijateljsko srce ljubav pruža,  

prijatelj  je prijatelju  kao ruža. 

Prijateljstvo se gradi i gradi. 

Čuvajte prijateljstvo i budite prija-

telji pravi. 

 Katja Radojević i Margarita 

Šnaubert 3. r. 
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STVARALAŠTVO 

Dvije ruke 

 

Dvije ruke prijatelja nikad se ne razdvoje, 

Jer one uvijek moraju biti spojene. 

Zajedno su čitav dan,  

A uvečer one zajedno utonu u san. 

 

Prijateljstvo se treba graditi, 

 a ne razdvajati. 

Prijateljstvo ima moći, 

svakog dana od jutra do ponoći. 

 

Prijateljstva dječja uvijek su vječna.  

Prijatelj prijatelju uvijek želi sreću,  

a on njemu zaželi  još veću. 

Lana Lukačević, Ema Radat 3. r. 
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Pjesme o jeseni u 2. razredu 

Bili smo mali pjesnici na dodatnoj iz hrvatskog jezika. 
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Moj vinograd 

 

U mom vinogradu grožđe dođe 

i brzo prođe. 

Grožđe u jesen zrije. 

a priroda miruje. 

Grožđe diše. 

a cvijeće miriše. 

 

Lucija Matijević, 4. razred 
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STVARALAŠTVO 

Vinograd 

 

U vinogradu grožđe zori, 

a vlasnik se sa pticama bori. 

Čovjek ide kositi 

da berači mogu grožđe nositi. 

Vlasnik lozu reže, 

a špagu za stup steže. 

Plavo grožđe zrije 

i dobro vino u sebi krije. 

Adam Hron, 4. razred 

 

Jesen u 2.r 

Jesen u 2.r 
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Proljeće 

 

Proljeće je došlo,  

zimsko vrijeme prošlo. 

Sunce se smije  

i puno jače grije. 

 

Zeleni se trava, 

misao je prava, 

 da izađemo van, 

jer lijep je dan. 

 

Ema Radat, 3. r., Adžamovci 

Dino Blažeković, 2. r., PŠ Drežnik,  

Vijenac cvijeća 

Proljeće i dječak 

 

Bio jednom jedan dječak 

Koji je volio cvijeće, 

Svake godine jedva čekao proljeće. 

Kada je vidio rascvjetalo cvijeće 

Bio je pun radosti i sreće. 

Kada su došli 

Sunčani dani 

Cvijeće više nije bilo u tami. 

Svaki dan je brao mami cvijeće. 

Eto, zato volimo proljeće! 

 

                                    Vid Lalić, 2.r., Adžamovci 

Leonarda Vukšić, 3. r., PŠ Drežnik,  

Vijenac cvijeća 
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Kako je nastala ljubičica 

 

 Jednog dana sjalo je sunce. Djevojčica se igrala u parku s prijateljicama. Jedan dječak 

je došao do njih. Iz džepa je izvadio neki čudan napitak. Djevojčice su ga gledale i pitale od 

čega je napravljen. Dječak je rekao da taj napitak sadrži med, hrastovo lišće i ljubičaste ja-

gode. Ne smije se piti kada si zdrav. Djevojčice su ga pitale kako se zove napitak, a on je 

rekao medliljub. Djevojčica ga je uzela da pomiriše. Ispao joj je iz ruku i prolio se po travi. 

Nakon pet sekundi, izraslo je ljubičasto cvijeće, ljubičice. Svi su se čudili tome, a djeca su 

bila jako sretna. 

Leonarda Vukšić, 3. razred, PŠ Drežnik 

Učiteljica: Irena Bilić 
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STVARALAŠTVO 

Kako je nastao zumbul 

 

 U jednom velikom kraljevstvu živio je čovjek dobre ćudi, vrijedan i ugodan. Imao je djevojčicu koja 

se zvala Zumbulina. Išla je sa svojim ocem u šetnju. Brala je cvijeće koje je kasnije sadila u svome 

vrtu. Došli su u svoj voćnjak. Dok su hodali, djevojčica je zapela i nabola se na trn pokraj jednog sta-

bla. Otac ju je poveo u jednu kolibu na kraju voćnjaka i zamotao joj ranu. Kad su se vratili kući, dje-

vojčica je posadila cvijeće koje je pronašla. Drugoga dana pokraj stabla gdje se ubola na trn, izrastao 

je predivan mirisni cvijet kojeg su po njoj prozvali zumbul. 

 

Lana Vlaović, 3. razred, PŠ Drežnik 

Učiteljica: Irena Bilić 

Mia Milak, 3. r., PŠ Drežnik,  

Vijenac cvijeća 
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Uskrs 

 

Za Uskrs svetimo hranu i bojamo jaja ljubičastom, rozom, crvenom, zelenom, žutom i plavom 

bojom. Djeca se vesele čokoladnim zečićima. U mom dvorištu zeko sretan skakuće jer dolazi nam 

proljeće. 

Laura Lalić, 1. r., Adžamovci 

 

Sunce 

 

Sunce sve grije i zato ljuto nije. 

Sunce je lijepo i sjaji se, a ne pušta 

nikakve mirise. 

Sunce je žuto, ponekad i ljuto. 

Njega vole svi, čak i mi. 

 

Maja Šimunović, 4. razred 

Sunce 

 

Bez sunca ništa živo nije, jer nas 

grije. 

Sunce se sjaji , ali i nešto taji. 

Cijeli svijet, suncu je kao mali 

cvijet. 

Sunce je žuto, nekad i ljuto. 

Sunce je mudro i čita knjige, kad 

djecu treba učiti tu je bez brige. 

 

Lucija Matijević, 4. razred 

 

Roda, Laze 

Voda, Laze 

Uskrs, Laze 
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STVARALAŠTVO 
Božićno putovanje 

 

 Probudio sam se i da je napadalo puno snijega. Brzo sam se spremio i otišao po Marka. 

Pozvao sam ga i on je izašao van iznenađen. Otišao je sa mnom na sanjkanje. Vidjeli smo 

okićene kuće jer se približavao Božić.  

 Otišli smo na brdo i pronašli kartu koja vodi do plave ruže. Slijedili smo put s karte i našli 

laticu koja nas je odvela u čarobnu zemlju Ork. Zemlja je bila puna Božićnih ukrasa i okićenih 

jelki. To je bila zemlja Božića. Slijedili smo kartu i pronašli još nekoliko latica dok nismo prona-

šli plavu ružu. Vratili smo se kući i vidjeli da snijeg još nije nestao. 

 Slijedeći dan smo se sanjkali i grudali i u veselju čekali Božić.  

 

Petar Akmačić, 4.r. PŠ Drežnik 

Božićno putovanje 

 

 Jednog jutra, dan prije Božića, sam se probudio. Ustao sam i pogledao kroz prozor. Bilo 

je puno, puno snijega. Odmah sam otišao reći mami da idem van . Izašao sam i pravio snje-

žne anđele. Dugo sam to radio i dosadilo mi je pa sam odlučio izraditi snjegovića. 

 Navečer je snjegović oživio i odveo me do Sjevernog pola. Tamo sam upoznao Djeda 

Božićnjaka, njegove sobove i patuljke. Nisam se znao vratiti kući a bome ni snjegović koji 

me doveo. Zamolio sam Djeda Božićnjaka da me odvede kući sa svojim sobovima. On je 

rekao da hoće, ali kada izradi poklone za djecu i kada ih podijeli po svijetu. Tako sam krenuo 

s njim. Bio sam u Londonu i bilo je sve okićeno i prelijepo. Obišli smo i Njemačku koja je bila 

još i ljepša, a Disney dvorac je bio kao iz bajke. Bio sam još u mnogim zemljama i na kraju 

sam stigao kući. 

 Zahvalio sam se djedu Božićnjaku i otišao u kuću spavati jer je bila noć. Bilo je to neza-

boravno putovanje. Ujutro sam otvorio darove koji su bili puni slatkiša i igračaka. Jako volim 

Božić. 

 

Marko Marinović, 4.r .PŠ Drežnik 
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Mraz 

 

Kad mraz bude,    

zecu bez kape 

ozebu šape. 

Zec u bašči 

Jede salatu, 

I u šapi drži vatu. 

Jelen po šumi 

leta mraz mu 

je meta. 

 

Ivona Grganić, 3.r., Laze  

Sveti Nikola 

 

Čita pisma mnoga 

Dijeli darove vrijedne 

Hoda po svijetu nosi vreću 

Ide pod prozor nosi dar 

Pakira stvari lijepe 

Sprema igračke meke 

Nosi vreću tešku 

Donosi sreću za djecu. 

 

Ivona Grganić, 3.r., Laze 

Sveti Nikola 

 

Sveti Nikola čita pisma 

tako dobro tako lijepo 

Sveti Niko voli djecu 

kao sebe 

Sveti Niko trči do nas 

kao spas 

Sveti Niko žuri po svije-

tu kao u letu 

Dijeli darove tako brzo, 

tako oprezno. 

Borna Babić, 3.r., Laze 

Sveti Nikola 

 

Čita pismo 

Pravi darove 

Strojeve kvari 

Pije pića 

Djeci nosi sokića 

Hoda po svijetu 

Traži djecu neku 

Pod prozor stavi sreću 

Za djecu veću 

Stavi igračke neke meke. 

 

Dora Ugarković, 3.r., Laze 

Rodino pismo vrapcu 

 

Draga rodo piše ti pismo vrabac. Nemoj se više vraćati, 

ovdje je zima, ostani tu. Ni tvojeg gnijezda više nema. 

Izgorio je kad je kuharica upalila pećnicu. Ptice su sve 

uzele kofere i otišle na dug put. A mene je udomila jed-

na dobra curica. 

Ivona Grganić 3. r., Laze  
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STVARALAŠTVO 

Da sam ja Barbie 

 

Da sam ja Barbie, živjela bih u gradu New Yorku sa svojim prijateljicama Anamarijom 

i Rebekom. Voljela bih imati puno novaca i lijep automobil. Moja prijateljica Anamarija bi nas 

šminkala, a Rebeka bi bila frizerka. Imale bismo i spremačicu. Po zanimanju bih bila učitelji-

ca. Srijedom i petkom bismo išle u kupovinu, a Anamariju bismo prijavile za Shopping kralji-

cu. Imala bih i sestru Emu. Moji bi nas roditelji posjećivali tri puta tjedno. Imale bismo lijepu, 

ružičastu kuću. 

Leonarda Vukšić, 3. razred, PŠ Drežnik 

Učiteljica: Irena Bilić 

Bruno Matijević. 3. r., Priroda 
Klara Mahovac Luka Matijević Klara Ma-

nestar Matej Bošnjak 4. r., Scena iz lekti-

re Eko Eko  

Lara Vlaović, 3. r. PŠ Drežnik, Ljubav 
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STVARALAŠTVO 
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 Šaljivi događaj u mom životu 

 

 Priča se dogodila u mome dvorištu. Imala sam psa Rikija koji je stalno nosio i odnosio neke 

stvari. Jednog je dana otišao šetati. Ujutro, kada smo se probudili, vidjeli smo puno cipela i tenisi-

ca poslaganih u krug po dvorištu. Bilo ih je i lijevih i desnih. Riki je sjedio u sredini i grickao jednu 

tenisicu.  Taj smo dan obišli sve susjede noseći im obuću. Riki je tužno gledao kako nestaje nje-

gov ulov. Od tada su susjedi svu obuću ostavljali u kući. 

Leonarda Vukšić, 3. razred, PŠ Drežnik 

Učiteljica: Irena Bilić 

Lana Vlaović, 3. r. PŠ Drež-
nik, Marilyn Monroe 

Lana Vlaović, 3. r., PŠ Drežnik, 
Omot slikovnice 

Leonarda Vukšić, 3. r., PŠ 
Drežnik, Marilyn Monroe 

Ena Karakašić 2. r., Lišće Leonarda Vukšić, 3. r., PŠ Drež-
nik, Omot slikovnice 

Leonarda Vukšić, 3. r., PŠ 
Drežnik, Postaja križnoga 

puta 
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Škola 

 

Moja škola kao kuća čeka đake prvake. 

Ona ima razne boje kao duga, kao pruga. 

Zagrli nas kao mati  

milo mazi, a i pazi. 

                                                Borna Babić 

R
a
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n

o
 

STVARALAŠTVO 
Škola  

 

Moje škola stoji usred sela 

kao najljepši cvijet usred vrta. 

Velika je kao dvorac iz bajke. 

Prozori se sjaje kao dijamanti, 

a krov se crveni kao crveni ruž. 

Pun je učenika kao mravinjak mravi. 

                                                       Ivona Grganić 

Škola 

 

Škola je kao veliko igralište, 

a u školi je sve veselo. 

Knjige su kao kompjuter. 

Olovke kao valjak. 

Đaci su kao veseljaci. 

A učiteljice kao prijateljice. 

                                       Dora Ugarković 
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ZABAVA 
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…by Web Team 
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